令和 6 年 8 月 1 日

入学者選抜における

受験上の配慮希望申請について

人間環境大学

入試・広報部

 人間環境大学では、受験上の配慮について、入学試験要項及び学生募集要項において下記

の通り記載しています。

受験上の配慮を希望する者は、下記の申請手続きを行ってください。

【受験上の配慮希望申請手続き】

１． 入試・広報部（TEL 0564-48-4321）に電話連絡をする。

２． 次ページの「障がい等による受験上の配慮希望申請書(様式 1)」に必要事項を記入し

てください。記入や書類提出の漏れがある場合には対応できない場合がありますの

でご留意ください。

３． 必要事項を記入した「障がい等による受験上の配慮希望申請書(様式 1)」と医師によ

る「診断書」の原本を入試・広報部宛てに郵送してください。

送付先：〒444-3505 愛知県岡崎市本宿町上三本松 6-2

          人間環境大学 入試・広報部 宛

【受験上の配慮事項についての通知】

「障がい等による受験上の配慮希望申請書(様式 1)」と医師による「診断書」の原本が

本学に到着後、対応を検討します。検討の結果は「受験上の配慮事項決定通知書」として

郵送にて通知します。受験上の配慮事項を決定するまで時間を要することがありますの

で、ご留意ください。

以上

 【受験上の配慮】
受験時において、障がい・疾病・怪我等による配慮を希望する場合は、出願前に入試・広報部（TEL

0564-48-4321）へご相談いただき、大学の配慮内容について確認していただく必要があります。出
願前のご相談がなく受験された場合、ご希望される支援等を準備できない場合がありますのでご留
意ください。なお、出願前に配慮についてご相談いただくことで入試結果の判定が不利となること
はありません。
入学後の配慮についてのご相談は、学生支援部（TEL 0564-66-6120）までお問い合わせください。

（様式 1）

障がい等による受験上の配慮希望申請書

申請日：令和  年  月  日

 下記の通り、受験上の配慮を希望いたします。

志望

学部学科

／研究科

□心理学部心理学科        □心理学部犯罪心理学科

□環境科学部フィールド生態学科  □環境科学部環境データサイエンス学科

□看護学部看護学科        □松山看護学部看護学科

□総合環境学部フィールド自然学科 □総合環境学部環境情報学科

□大学院（                ）研究科

入試方式

試験地／試験場  試験日 令和  年  月  日

志願者

氏名（フリガナ）

連絡先

（TEL）

住所
〒

配慮を希望する

事項

配慮を希望する

理由

入学後の配慮希望

□なし   □あり（学生支援部に □相談済 □今後相談予定）

※入学後に配慮希望がある場合には、必ず事前に学生支援部

（TEL 0564-66-6120）までご相談ください。

※該当する□に✓を入れてください。

※本申請書と診断書の原本を入試・広報部に郵送してください。

※本学記入欄